
Pověření (zmocnění)  

1. (obec) IČO: DIČ:  
se sídlem kterou 
zastupuje 
(„obec“) 

na základě písemné smlouvy se zmocněncem ze dne ____________, kterou je pro obec v souladu s 
právními předpisy zajišťováno nakládání s odpadem, včetně zajištění jeho využití, a na základě 
projednání a odsouhlasení v příslušném orgánu obce / města / městyse dne ____________, a splnění 
všech podmínek podle právních předpisů, zejména zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů tímto zmocňuje  

2. (obchodní 
firma/název) 
IČO: DIČ:  
se sídlem kterou zastupuje 
identifikátor datové schránky:  
adresa elektronické pošty pro zaslání výkazu:  

(„zmocněnec“) 

v souladu s čl. XVII. Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s. („společnost“) 
upravujících spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru, které jsou pro obec závazné v souladu se 
Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství č.:  („smlouva“ a „VOP“); 

k plnění části povinností obce vůči společnosti dle čl. VI. a VII. odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. odst. 3 smlouvy 
v rozsahu vykazování údajů společnosti, včetně veškerých s tímto souvisejících povinností, zejména 
poskytování součinnosti při auditu, předání výkazů, hromadných a opravných výkazů. 

Zmocněnec nemá žádný smluvní vztah se společností a v důsledku činnosti dle tohoto pověření (zmocnění) 
zmocněnci nevznikají žádná práva vůči společnosti. Zmocněnec je oprávněn vystupovat samostatně. Obec 
je oprávněna zmocnění dle tohoto pověření (zmocnění) kdykoliv odvolat. 

Zmocnění je vůči společnosti účinné jeho oznámením písemně obcí společnosti v listinné podobě nebo v 
elektronické podobě opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem s uvedením veškerých 
identifikačních údajů zmocněnce, a to k prvnímu dni kalendářního čtvrtletí, ve kterém bylo pověření 
(zmocnění) společnosti oznámeno, nebo k prvnímu dni kalendářního čtvrtletí, na které se vztahuje smlouva 
ve smyslu čl. III. odst. 8 VOP, je-li uděleno před platností a účinností smlouvy. Okamžikem oznámení 
pověření (zmocnění) nového zmocněnce zaniká vůči společnosti zmocnění zmocněnce předchozího. 
Odvolání je vůči společnosti účinné k prvnímu dni kalendářního čtvrtletí následujícího po kalendářním 
čtvrtletí, ve kterém bylo společnosti oznámeno obdobně jako oznámení pověření (zmocnění). 

Doručením tohoto pověření (zmocnění) společnosti v listinné podobě opatřené podpisem osoby oprávněné 
jednat za obec nebo v elektronické podobě opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem, je 
společnosti zmocnění řádně oznámeno. 

V __________ dne ________________  V __________ dne ________________  

 
 obec  

(vlastnoruční podpis/elektronický podpis)  

 zmocněnec  

(vlastnoruční podpis/elektronický podpis)  

 

.    . strana 1 / 1   01-03-13-04-00-01-1100 


